
         
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERT URA FINANZIARIA 
( Art. 151 comma 4° d.lgs.267/2000 ) 

 

Alcamo, lì ___________                                                      IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                       Dr. Sebastiano Luppino                   

 

 

 

 

 

 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale, attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio di questo Comune  in data ___________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi, nonché sul 

sito web www.comune.alcamo.tp.it 
 
Alcamo, lì______________ 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
                        Dr. Cristofaro Ricupati  
  
            
 

 Prot. Avv. n. _________/ 2012 

 

 

INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE…………………………….. 

 

 

PROT. INT. N…………….DEL………………..  

 
    CITTA' DI ALCAMO 

                                                               PROVINCIA Dl TRAPANI 
      
                   
 
 
 

                           
              

                                         AVVOCATURA COMUNALE 
                          

*******  
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
 

N. 1165    DEL 09.07.2013 
 
 
 
 
Oggetto: Impegno di spesa per nomina consulente tecnico di parte – proc. penale 

12386/2012 RGNR dinnanzi il Tribunale di Trapani sez. di Alcamo nei confronti di 

Cassarà Rocco Antonello +1. 

 

 

 

 

 

 



 

L’anno duemilatredici, il giorno ventotto del mese di giugno, nel proprio Ufficio, il Dirigente 

l’Avvocatura Comunale adotta la seguente determinazione avente ad oggetto: Impegno di spesa per 

nomina consulente tecnico di parte – proc. penale 12386/2012 RGNR dinnanzi il Tribunale 

di Trapani sez. di Alcamo nei confronti di Cassarà Rocco Antonello +1 - cui si premette:  

 

- La delibera di G.M. n. 136 del 23.05.2013 con la quale si è conferita nomina di consulente di 

parte, all’ing. Mariano Palermo nel proc. penale R.G.N.R. 12386/2012 nei confronti di Cassarà 

Rocco Antonello + 1. 

- che con lo stesso atto deliberativo si è prenotata la spesa presunta pari ad € 3.000,00 al 

cap.112630 “Prestazioni Professionali ed acquisizioni di servizi per l’Ufficio Legale” c. i. 

1.01.02.03 del bilancio esercizio provvisorio in corso, per l’onorario da corrispondere all’ing. 

Palermo; 

- che l’onorario per la prestazione sarà parametrato a quello che il Tribunale liquiderà al 

nominando Collegio; 

- che intanto è necessario procedere all’impegno di spesa pari ad € 3.000,0 al cap.112630 

“Prestazioni Professionali ed acquisizioni di servizi per l’Ufficio Legale” c. i. 1.01.02.03 del 

bilancio esercizio provvisorio in corso,ai sensi  dell’art. 163/2000 comma 2; 

- visto il  D.lgs. 267/2000; 

- visto l’art. 1 c. 381 L. 228/2012 che proroga il termine per l’approvazione del bilancio di 

previsione al 30/09/2013; 

- visto l’art. 15 comma 6 del vigente regolamento comunale di contabilità il quale dispone che in 

caso di differimento del termine per l’approvazione del bilancio in un periodo successivo 

all’inizio dell’esercizio finanziario, il P.E.G. provvisorio si intende automaticamente autorizzato 

con riferimento all’ultimo P.E.G. definitivamente approvato;    

                                                        DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa:  

- d’impegnare la complessiva somma di € 3.000,00, al cap.112630 “Prestazioni Professionali ed 

acquisizioni di servizi per l’Ufficio Legale” c. i. 1.01.02.03 del bilancio esercizio provvisorio in 

corso, ai sensi  dell’art. 163/2000 comma 2, in favore dell’ing. Mariano Palermo - nato xxxxx e 

residente in Castelvetrano in via G. Gentile n. 100 -  per la consulenza di che trattasi; 

- di provvedere alla successiva liquidazione previa presentazione di fattura da parte del 

professionista e delle relative autocertificazioni; 

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Economico Finanziario per i previsti 

riscontri di regolarità contabile e per l’attestazione di copertura finanziaria; 

- di pubblicare nelle forme di rito.  

                                                                                       Il Dirigente l’Avvocatura Comunale                     
                                                                                                              avvocato Giovanna Mistretta 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
    
 
  


